
čtvrtek 19. kvĚtNA 2016 č. 97 • WWW.MetrO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 19. května 2016

Č. 97, www.metro.cz

ŠAMPIONÁT NÁS
SVÁDÍ SÁZET
TO VYJDE! A SÁZKAŘSKÉ FIRMY SI MNOU RUCE STRANA 7

Svátek slaví: Ivo
Min. 17°
Max. 21°

Odvolali
Ďuriše
Ředitele pražského doprav-
ního podniku Jaroslava Ďu-
riše chtěla dozorčí rada od-
volat z představenstva už
loni, včera se jí to podařilo.
Znelíbil se vedení města.
Hovoří se o tom, že brzy
skončí i ve funkci generál-
ního ředitele. Z představen-
stva byla odvolána i Magda-
lena Češková. STRANA 3

Když vám radí
hvězda rallye
Asi nikdo nemá rád, když
mu do řízení mluví někdo
jiný. Existují však výjimky.
Třeba když vedle vás v na-
bušeném tréninkovém su-
baru sedí vycházející
hvězda rallye Honza Černý.
Kdo jiný by vás měl naučit,
jak trhat asfalt? STRANA 19

26.5.od 09:00 hod.více na více na více na www.xxxlutz.czwww.xxxlutz.czwww.xxxlutz.cz

OTEVÍRÁME
NA ČERNÉM
MOSTĚ
CHLUMECKÁ 712/8
PRAHA 9
ČERNÝ MOST

V KINECH OD 19. KVĚTNA
TAKÉ VE 3D, A

Selfie s Boltem. Sprinter se v Praze sešel s mladými atlety
Životní zážitek si odneslo zhruba 600 dětí z včerejších závodů Čokoládová tretra na pražské Julisce, kam zavítal slavný ja-
majský sprinter Usain Bolt. Těm nejlepším potřásl pravicí a na stupních vítězů jim předal medaile. Další budou mít památ-
ku ze závodu na 100 metrů, který Bolt odstartoval. Desítky dalších získaly podpis či společnou fotografii. Šestinásobný
olympijský vítěz bude zítra hvězdou mítinku Zlatá tretra v Ostravě, kde poběží 100 metrů. ČTK

Napouštění bazénů je
ohroženo. Bude sucho
Špatné vyhlídky. Česko loni trápil nedostatek srážek a mírná zima vodu nedoplnila. Zemědělci. Dělají si
starosti, hrozí zákaz zalévání i napouštění bazénů. Vláda. Chce další přehrady pro zadržování vody STRANA 6

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 19. května 2016 02

Praha 7 uspořádala meziná-
rodní soutěž na podobu nové
radnice, do které se přihlásili
architekti doslova z celého
světa. Vítěze – Atelier bod ar-
chitekti – ale našli hned za ro-
hem, v Holešovicích. Jedná se
o tři spolužáky ze studií – Voj-
těcha Sosnu, Jakuba Straku
a Jáchyma Svobodu, kteří na
otázky deníku Metro odpoví-
dali společně.

V čem je váš návrh jiný?
Sídlíme v Holešovicích,

a proto se ukázalo, že naše
znalost prostředí a určitá em-
patie může být hodně důleži-
tá. Porotci mohli vycítit, že
máme určité souznění s tím
místem.

Jaký je váš návrh?
Udělali jsme návrh co nej-

otevřenější. Přízemí radnice
bude vzdušné. Bude tu prosto-
ra, kde se lidé mohou potká-
vat, a když budou chtít, mů-
žou tady zajít do kavárny.

Nechali jste se inspirovat
nějakou jinou radnicí?
Je třeba si uvědomit, že rad-

nice je běžná administrativní
budova, kterámáurčitá speci-
fika. A to v tom, že do ní při-
jde hodně lidí. Musí to být
dobře fungující dům a je ide-
ální, když umí stárnout.
A také když má adaptabilní
dispozici. Některý odbor
může přibýt, jiný se zruší.

Liší se nějak radnice od běž-
né kancelářské budovy?
Ten dům se liší několika

znaky od běžné kancelářské
budovy, hlavně by měl i jako
radnice vypadat.

Mysleli jste spíš na úřední-
ky, nebo na návštěvníky
úřadu?
Prostředí by mělo být pří-

jemné pro všechny, pro ná-

vštěvníky i pro úředníky. Pro
každého.

Z návrhu je už jasné, že
radnice bude zvenku oblo-
žená cihlami, proč?
Je to materiál, který vypa-

dá dobře v každé době. Navíc
nám přišlo, že se to k Holešo-
vicím hodí. Inspirovala nás
nedaleká první česká továrna
na vodoměry, dnes sídlo ar-
chitektonického ateliéru AP
Josefa Pleskota.

Jak hodnotíte celou archi-
tektonickou soutěž?
Přišel nám sympatický ote-

vřený přístup sedmé městské
části i organizace soutěže.
V prvním kole se odevzdáva-
ly ideové návrhy, základní
koncept. Projekty se pak do-
pracovávaly až ve druhém
kole.

Vizualizace vítězného návrhu nové radnice Prahy 7 v ulici U Průhonu PRAHA 7

Architekti Jakub Straka, Vojtěch Sosna a Jáchym Svoboda MET

Nová radnice Prahy 7

O koupi administrativní budo-
vy v ulici U Průhonu 38 se
rozhodlo loni v listopadu.

● Rozhodnutí přišlo po několi-
kaletých peripetiích, které
pořízení nového sídla prová-
zely. Minulé vedení radnice
plánovalo investici za zhru-
ba miliardu korun.

● Budovu současné radnice
musí Praha 7 opustit. Budo-
vu vlastní ministerstvo finan-
cí, které ji potřebuje pro svo-
je úředníky.

● S opravami nové budovy,
kterou radnice koupila za 90
milionů korun, chce začít
v polovině příštího roku.
Do budovy se vejdou všichni
úředníci.

● Praha 7 chce rekonstrukci
zahájit v první polovině
příštího roku. Oprava má
stát 100 milionů korun. Ho-
tovo bude za dva roky.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Nejen na jsou

PODĚBRADY!

Všechny pobyty v Hotelu Libuše *** za akční ceny.

Přijeďte relaxovat v termínu od 10. do 20. 6.
za mimosezonní ceny. Pravý lázeňský zážitek
zaručen. Při objednávce uveďte: AKCE06
Těšíme se na Vás.

Velká slevová akce na červen

+420 325 606 500 | www.lazne-podebrady.cz

inzerce

Sedmička bude mít novou
radnici. Soutěž už má vítěze



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 19. května 2016 03

Ředitel dopravní-
ho podniku se zne-
líbil politikům.

Jaroslav Ďuriš už není členem
představenstva dopravního
podniku. Včera ho odvolala
dozorčí rada. Členem předsta-
venstva už není ani ekonomic-
ká ředitelkaMagdalena Češko-
vá. Novými členy rady se stali
Jan Šurovský a Martin Gillar.
K Ďurišovu řízení podniku

měla výhrady třeba i primátor-
ka Adriana Krnáčová. „Já osob-
ně mám výtky dlouhodobě
a místo toho, aby se problémy
řešily, tak se spíše kumulova-
ly další,“ řekla Krnáčová.
Důvodem personálních

změn je podle prohlášení do-
pravního podniku potřeba
urychlit modernizaci podni-
ku a zahájit kroky vedoucí ke
snížení provozních výdajů při
současném zachování kvality

a rozsahu služeb. Ďuriš chtěl
do podniku přivést někdejší-
ho Kalouskova arbitrážního
experta Radka Šnábla. Ten
měl vyřešit spormezi reklam-
ními společnostmi a podni-
kem. Angažmá Šnábla ale kri-
tizovala Krnáčová kvůli jeho
minulosti. Šnábla před dvě-
ma lety prověřovala policie –
šlo o jeho poradenství v otáz-
ce tramvají od Škody Trans-
portation. Případ byl ale odlo-
žen. Ďuriš prozatím zůstává
ředitelem dopravního podni-
ku. Podle zdrojů z magistrátu
však bude brzy odvolán. MET

Jaroslav Ďuriš MAFRA

Julia Robertsová je v Praze
Muzeum voskových figurín Madame Tussauds přivítalo
dvě nejnovější hvězdy své pražské výstavy – herečku Julii
Robertsovou, s níž se vyfotil jeden z návštěvníků, a Davi-
da Hasselhoffa. „Jsme rádi, že našim fanouškůmmůžeme
nabídnout setkání s dalšími dvěma osobnostmi,“ řekl ře-
ditel muzea pro vnější vztahy Kieran Lancini. BESTCG .COM

Zprávy krátce

Policie našla
pěstírnu konopí
Policisté odhalili v jed-
nom z rodinných domů
ve Stodůlkách pěstírnu
konopí s 1300 rostlina-
mi. Současně zadrželi je-
denatřicetiletého muže,
který se podle nich
o rostliny staral. Podezře-
lý se k činu přiznal, v pří-
padě odsouzení mu hro-
zí až deset let vězení. Zá-
sahová jednotka ho zadr-
žela ve chvíli, kdy se sna-
žil sešplhat z balkonu po
břečťanu, kterým je
dům obrostlý.

Hradní stráž
posílí o 60 lidí
Řady vojáků Hradní strá-
že se rozšíří o více než
60 míst. Důvodem jsou
rozsáhlejší bezpečnostní
opatření zavedená na
Pražském hradě v posled-
ní době. Nyní má jednot-
ka tabulkově 610 vojáků
z povolání a 43 civilních
zaměstnanců, z toho 17
míst je neobsazeno. ČTK

inzerce

Ďuriš byl
odvolán



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 19. května 2016 04

Kličkování mezi
auty je na Žižkově
prakticky na den-
ním pořádku.

Chcete potrénovat své řidič-
ské schopnosti? V Přemyslov-
ské ulici v Praze 3 k tomu
máte ideální příležitost. Řidi-
či tu totiž parkují, kam se jen
trochu vejdou, a to i do úz-
kých prostor před vysázené
stromy. Auta vystrčená do uli-
ce zde tak pravidelně tvoří po-
řádně krkolomný slalom.

„Buď stojí na půlce chodní-
ku, nebo jim kouká zadek na
opačnou stranu. Jak má pak
projet sanitka?“ řekla deníku
Metro důchodkyně Daniela,
která Přemyslovskou pravidel-
ně chodí. Podle ní se problé-
mem moc nezabývají ani
strážníci, které tu je vidět jen
málokdy. Řidiči se přitom do-
pouštějí porušování zákona

o provozu na pozemních ko-
munikacích. Ten jasně stano-
vuje, že je potřeba parkovat
tak, aby zůstal pro průjezd vol-
ný alespoň jeden jízdní pruh.
V případě takzvaných mod-
rých zón by řidiči navíc nemě-
li za čáry vůbec přesahovat.

„Zákon by měl znát každý,
kdo se na pozemních komuni-
kacích pohybuje,“ říká mís-
tostarostka Prahy 3 Lucie Vít-
kovská, podle které jsou zóny

placeného stání zřízeny na vět-
šině území městské části. Za
loňský rok strážníci evidovali
521 414 přestupků spácha-
ných nesprávným parková-
ním vozidel v hlavním městě.
Právě případy ze zón placené-
ho stání bývají mezi odtahy
vozů nejčastější.

Závod a test fyzické kondice Chodov-
ský tuplák se koná v sobotu 21. května
od 10 hodin. Pořádají ho dobrovolní
hasiči z Chodova. Soutěžící musí v zá-
sahové výstroji s dýchací technikou
a hasičskou sekyrou vystoupat do 19.
patra hotelu Opatov. O akci se rozpoví-
dal velitel jednotky Jiří Košárek.

Proč jste se rozhodli uspořádat
tento závod?
Na Jižním Městě a také v celé Praze

je mnoho výškových budov. Zásahy
v nich bývají složité, zvláště v případě,
kdy mimořádná událost zasáhne vyšší
patra. Takový výstup do nich v plné
zbroji není procházkou růžovým sa-
dem, ale náročnou částí zásahu. S ná-
padem přišel náš člen Martin Petržela
a soutěží chceme přiblížit závodní-
kům, jak může být výstup náročný.

Jakou zátěž závodníci ponesou?
Každý vyrazí na trať v hasičské „plné

polní“. Bude mít na sobě zásahovou
přilbu a oděv, neaktivní dýchací pří-
stroj smaskou, zásahovou obuv a ruka-
vice. Navíc v ruce ponese hasičskou
bourací sekeru zvanou tuplák. Celkem
má zátěž přibližně 22 kilogramů.

Kolik je přihlášeno účastníků?
V současné době máme přihlášeno

čtrnáct odvážlivců z řad dobrovolných
hasičů z Prahy a Libereckého kraje.

Jaká je cena pro vítěze, kromě dob-
rého pocitu, že zdolal 19 pater?

Každý závodník získá diplom, první
tři obdrží medaile a vítěz dostane po-
hár. Letošní nultý ročník má hlavně
nastavit schéma soutěže pro eventuál-
ní další ročníky. Pokud se vše osvědčí,
tak plánujeme cenu pro vítěze shod-
nou s názvem soutěže. Tedy tuplák.

Kam až se dostanou diváci?
Před budovou bude k vidění naše po-

žární technika, technické vybavení
a závodníky mohou podpořit na star-
tu. Vlastní trať, která má 19 pater se
304 schody, je uvnitř hotelu a veřej-
nost tam nebude mít přístup.

Zúčastníte se závodu jako velitel
jednotky také?
Aktivně ne. Na starost budu mít or-

ganizaci v místě startu a také zajištění
občerstvení pro závodníky. ŠK

Jiří Košárek ARCHIV

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Slalom v Přemyslovské trápí nejednoho řidiče. FILIP NOWAK

Tuplák. Hasiči poběží
19 pater v plné zbroji

Názory na slalom

Deník Metro se na problém
zeptal místních obyvatel.

● Jana, maminka bydlící rok
v Přemyslovské ulici: Lidé
tady občas stojí jako blbci.
Parkují, kde se dá, a často
právě před stromy, které
jsou kvůli tomu opatřeny
plůtky. Netuším, jak by to vy-
padalo, kdyby tu začalo ho-
řet a měli projet hasiči.

● Tomáš, řidič bydlící v Pře-
myslovské:Mám dlouhé
auto, proto si dávám velký
pozor, abych nevyčuhoval.
Myslím ale, že i přes špatné
parkování se tu projet dá.

● Mirek, kameník, který zde
pravidelně parkuje: Je to ab-
surdní. Musím tu parkovat,
kde se dá, protože často
řeším krizové situace v do-
mácnostech. Když někomu
teče ze stropu voda na hla-
vu, není čas přeparkovávat.

Nasedněte do některého z vozů ŠKODA a podívejte se až do Monte
Carla! Pro malé i velké motoristy jsme přichystali spoustu skvělých
zážitků – od testovacích jízd s vozy ŠKODA až po zábavné doprovodné
aktivity. Navíc si můžete odnést některou z atraktivních cen a za
testovací jízdu Kofola zdarma. Sledujte nás na testovacijizdyskoda.cz.

skoda-auto.cz Oficiální partneři projektu:

VYZKOUŠEJTE PESTROU
PALETU VOZŮ ŠKODA

DNY TESTOVACÍCH JÍZD ŠKODA 2016

Navštivte Dny testovacích jízd ŠKODA 2016
a hrajte o zájezd do Monte Carla.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Citigo, Yeti, Octavia
a Fabia Monte Carlo: 4,4m3/100km–6,4l/100km, 79–149 g/km

Zprávy krátce

VELETRH
Ode dneška do soboty se
na výstavišti v Letňa-
nech koná Veletrh vědy.
To nejlepší z domácí, ale
i zahraniční vědy může-
te navštívit během všech
tří dnů od 10 do 18 ho-
din. Vstupné je zdarma.

DIVADLO
Ve Švandově divadle
dnes ve Studiu pokraču-
je cyklus Scénické rozho-
vory, tentokrát se zná-
mým fotografem Janem
Šibíkem. Začátek je v 19
hodin a vstupenky jsou
stále ještě k dispozici.

KONCERT
Po roce se do Lucerna
Music Baru vrací americ-
ký zpěvák Mark Lane-
gan. Tradiční rockový
háv ale tentokrát vystří-
dá jen decentní kytarový
doprovod. Prostor navíc
bude netradičně upra-
ven také pro sedící divá-
ky. Vstupenky jsou už
ale jen ke stání za 490
korun. MET

Místo ulice mají slalom.
Parkují tu, kde se dá



Sledujte video na globus.cz

Při nákupu vybraných 
výrobků přispíváme  
na 20 bezbariérových 
aut pro Konto Bariéry. 

Je libo pořádný
krajíc pomoci?

Kdo nakupuje, ten pomáhá



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 19. května 2016 06

Mírná zima nedopl-
nila zásoby vody.
O tom, zda si v létě
napustíte bazén,
tak rozhodne obec.

Loňské sucho bylo v Česku
nejhorší za posledních 12 let.

Zima měla zásoby vody dopl-
nit, ale nestalo se tak. „Co se
týká srážek, byla letošní zima
podprůměrná,“ uvedl Petr
Dvořák, mluvčí Českého hyd-
rometeorologického ústavu.
Bojem proti suchu se včera

zabývala vláda. Kvůli sporům
mezi ministerstvy zeměděl-
ství a životního prostředí
však jednání přerušila. Úřady
se totiž přou, odkud vzít na

projekty peníze. Jenže odklá-
dání řešení může mít fatální
následky. Meteorologové to-
tiž varují, že letos na jaře
bylo ještě méně srážek než
obvykle, a vše tak nasvědčuje
tomu, že bude letošní sucho
dokonce ještě větší než loni.
Špatné vyhlídky tak trápí

nejen zemědělce, ale vrásky
mají například i zahrádkáři
nebo lidé, kteří si chtějí v létě
napustit bazén. Reálně totiž
hrozí, že obce vyhláškou naří-
dí s vodou neplýt-
vat. Tak jako se to
například stalo loni v
létě ve Vrchlabí. „Odbor
životního prostředí zaká-
zal odběr podzemní vody,
a to zejména pro napouštění
bazénů nebo zalévání trávní-
ku,“ potvrdil deníku Metro
starosta Vrchlabí Jan Sobot-
ka. Úřad v srpnu dostal dopis
od Povodí Labe, že je vody
málo, a tak je třeba s ní šetřit.
Řada obcí nejspíš omezí za-

lévání i vodní radovánky také
letos. „Nyní teče ještě méně
vody než před rokem. České

řeky jsou zhruba na čtyřiceti
procentech běžného průto-
ku,“ upozorňuje Mark Rie-
der, ředitel Výzkumného
ústavu vodohospodářského.
Rieder připomněl, že se vláda

do boje se suchem pustila už
loni. Loni v červenci ministři
schválili koncepci, která by
měla vést k lepšímu hospoda-

ření s vodou. Podle dokumen-
tu by receptem na boj proti
suchu nemělo být jen lepší za-
vlažování, využití dešťové
vody, šetření s vodou či její za-
držování. V dokumentu, kte-
rý obsahuje přes 50 úkolů
pro ministerstva a úřady, se
počítá i se zvýšením poplat-
ků za odběr podzemní vody.
Vláda navíc letos v únoru roz-
hodla, že by měl stát prověřit
možnost vybudování čtyř no-
vých přehrad pro případ dlou-

hých období su-
cha. Jde o lokalitu Pě-

čína v Královéhradec-
kém kraji, Vlachovice ve

Zlínském kraji a Senomaty
a Šanov ve středních Če-
chách. Ministerstvo zeměděl-
ství také navrhuje, aby se roz-
šířil počet hájených lokalit
pro stavbu vodních děl. Úřad
chce také dát na opatření pro-
ti suchu v příštím roce 2,4mi-
liardy korun.

Jede 105 let
Plzeňská tiskárna v Hanko-
vě ulici byla vyhlášena
nejdéle fungující tiskárnou
v Česku. Nepřetržitě fungu-
je 105 let. Včera byla zařa-
zena do seznamu českých
kuriozit Agenturou Dobrý
den, která eviduje tuzem-
ské rekordy. Na snímku je
majitel tiskárny Ota Rub-
ner a zástupkyně agentury.
Pokud vás zajímají další
české kuriozity, vyrazte
10. a 11. června do Pelhři-
mova. Město bude plné
rekordů. MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Pomůže dešťovka

Ministerstvo životního
prostředí připravuje dotační
program zaměřený na hospo-
daření s dešťovou vodou.

● Ideální představa je taková,
že plastový barel by mohla
dostat každá domácnost.
Tyto nádrže průměrně stojí
20 tisíc korun.

● Ministerstvo zatím hledá
zdroj, z něhož by nákup
sudů hradilo. Výhledově
může jít o součást programu
Modrá úsporám, který se
má rozběhnout letos v létě.

Zlevnili jsme pro vás ceny elektřiny a plynu.
Nyní ušetříte až 20 % na silové elektřině nebo
10 % z ceny odebraného plynu. Navíc když
budete platit naší novou ČEZ KARTOU, fakturu
za energie budete mít ještě levnější.

Vaše spokojenost je pro nás na prvním místě.

www.cez.cz | Zákaznická linka 371100 100

Jsme s vámi. skupina Čez

U ČEZ máme jistotu
nízkých cen energií

Jak bude V4
chránit Evropu
V Česku se příští týden
sejdou ministři obrany
zemí visegrádské čtyřky.
Jednat budou o společné
spolupráci kvůli migrační
krizi a současné bezpeč-
nostní situaci. Politici se
chtějí dohodnout na spo-
lečném jednání na summi-
tu NATO, který se v čer-
venci uskuteční ve Varša-
vě. Chtějí probrat otázky
kolem posilování kolektiv-

ní obrany východního kří-
dla Aliance včetně rotační
vojenské přítomnosti V4
v Pobaltí.

Hlavní město piva
Do Ústí nad Labem se sje-
dou historici, pivovarníci
a znalci piva, aby debato-
vali o významu tohoto ná-
poje v českých dějinách.
Dvoudenní pivní konfe-
rence, která začíná dnes,
nabídne přednášky z mno-
ha oblastí, kam zasahuje
pivo. ČTK

Rekordní teplo

Rok 2015 byl podle světové
meteorologické organizace
oficiálně nejteplejším rokem
zaznamenané historie..

● Největší nedostatek
srážek byl v Česku v červen-
ci. Spadlo jen 40 procent
obvyklého množství vody.

● Výrazně méně vody, než
je obvyklé, bylo ve více než
polovině všech zdrojů, které
hydrometeorologové sledu-
jí. V porovnání se stavem,
který byl předloni, ubyla
voda v 90 procentech z nich.

Zprávy krátce

inzerce

V létě si bazénů neužijeme.
Sucho bude horší než loni



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 19. května 2016 07

inzerce

Bez medaile

Podle sázkových kanceláří
přes USA dnes přejdeme. Na
medaili ale nedosáhneme.

● Česko – Kanada a Rusko –
Finsko, tak budou podle
bookmakerů vypadat semifi-
nálové zápasy letošního
mistrovství světa v hokeji.

● Podle kurzů je největším
favoritem na titul Rusko.
To by mělo ve finále vyzvat
Kanadu. Češi při tom nezís-
kají ani bronz. Ten zbyde
na Finy.

Vlast nevlast, když jde o pení-
ze, tak jde národní hrdost
stranou. Tedy alespoň u sáz-
kařů. Většina Čechů vítězství
nad Ruskem sice oslavovala,
ti, kteří si vsadili, však vzteky
trhali tikety. Výhra našich
byla překvapení. „Sázkaře le-
tos zatím nejvíce lákalo prv-
ní vystoupení našeho týmu,
tedy utkání Česko – Rusko,
na které si vsadili za šestmili-
onů korun. Ovšem díky neče-
kanému výsledku byl tento
zápas pro ně také nejméně
úspěšný,“ říká Karel Brett-
schneider, bookmaker sázko-
vé kanceláře Chance.
Velké sportovní události

sázkaře lákají. Během obřích
šampionátů zkoušejí vydělat
na svých tipech i lidé, kterým
sázky jinak nic neříkají.
„O hokeji se všude mluví,

píše a lidé si prostě chtějí dát
tip na české hokejisty,“ vší-
má si Jiří Hadrava, mluvčí
Tisportu. Loni se tato kance-
lář dostala k nejvyšším čís-
lům ve své historii, když přija-
la sázky za 500 milionů ko-
run. „Oproti mistrovství rok

předtím to byl téměř dvojná-
sobek. Chuť riskovat podpoři-
lo i to, že se šampionát konal
v Česku,“ dodal Hadrava.
Našim hokejistům se letos

daří, a tak se řada lidí rozhod-

la vložit svoje peníze na to, že
Češi mistrovství vyhrají. „Po-
kud by Česko šampionát vy-
hrálo, znamenalo by to pro
sázkové kanceláře milionové
výplaty,“ říká Petr Šrain,

mluvčí Fortuny. Zatím si ale
mnou ruce spíše sázkové kan-
celáře.
V kurzovém sázení platí,

že když jde vše podle plánu
a vyhrávají favorité, radují se

sázkaři. Naopak překvapení
a nečekané výsledky nahráva-
jí kancelářím. Letos se něko-
lik nečekaných výsledků udá-
lo, proto jsou zatím v plusu
bookmakeři. MAREK HÝŘ

Zprávy krátce

Pacient stál
56 milionů
Historicky nejvyšší část-
ka, kterou zaplatila Vše-
obecná zdravotní pojiš-
ťovna za léčbu jednoho
pacienta, je 56 milionů
korun. Jednalo se o ne-
mocného s hemofilií, je-
jíž léčba je nákladná.

Sex s chlapci:
osm let vězení
Za organizování homose-
xuální prostituce nezleti-
lých chlapců v Praze
a pohlavní zneužití jed-
noho z nich má jít Vác-
lav Dimitrov na osm let
do vězení. Jeho „podniká-
ní“ probíhalo v letech
2012 a 2013, chlapce do-
hazoval klientům ze za-
hraničí. ČTK

Hokej. Chuť sázet stále stoupá



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 19. května 2016 08

Přes 200 němec-
kých měst začalo
bojovat s vysokými
cenami bydlení.

Německá velkoměsta chtějí
zabránit rychlému růstu cen
za bydlení. Loni proto začala
regulovat nájemné. Opatření
přijal jako první Berlín na po-
čátku loňského června. Po-
stupně se k němu přidalo více
než 200 dalšíchměst. Podle re-
gulace mohou vlastníci bytů
při uzavření nových smluv
účtovat nájemníkům maxi-
málně o deset procent vyšší
částku, než kolik činí v místě
průměrné nájemné. Výjimku
mají pouze byty, jejichž ná-
jemné bylo už před regulací
nadprůměrné.

Opatření ale neuspělo a ná-
jemné vzrostlo až o deset pro-
cent. Problém je v nedostatku
volných bytů, který nájemní-

kům brání v tom uplatňovat
svoje právo na nižší nájmy.
„Nájemci regulaci nájemné-
ho ignorují,“ popisuje „bezzu-
bost“ opatření šéf Německé-
ho svazu nájemníků Ulrich
Ropertz. Nedostatek bytů do-
kazují i počty zájemců o pro-
hlídky bytů. V Berlíně přichá-
zí průměrně až 40 zájemců
a ve Stuttgartu a v Mnichově
dokonce přes 70. ČTK

Jednímz hlavních bodů včerej-
šího tradičního proslovu brit-
ské královny Alžběty II. bylo
představení plánu vlády při-
jmout nové zákony proti tero-
rismu a radikalizaci společnos-
ti. Panovnice ho přednesla
představitelůmDolní sněmov-
ny a Sněmovny lordů. Vláda
chce rovněž řešit otázku byd-
lení, v plánu je stavbamilionu
nových bytů nebo třeba zjed-
nodušení adopcí. Další priori-
tou jsou investice do technolo-
gií a elektronického světa,
kde se chce Británie stát líd-

rem. Cílem je například to,
aby každá domácnostměla vy-
sokorychlostní připojení k in-
ternetu a aby státní instituce
byly pro občany dosažitelné
sedm dní v týdnu. ČTK

Airbnb je konkurent

Webová služba Airbnb zpro-
středkovává pronájem ubyto-
vání. To je levnější než hotely
a další komerční pronájmy.

● Zejména hoteliéři si stěžují,
že jim tento způsob soukro-
mého ubytovávání bere zá-
kazníky, a krátí tak zisk.

● K 7. lednu 2015 služba inze-
rovala přes milion nabídek
z 34 tisíc měst a 190 zemí.

25% sleva* na veškerá světla a bytový textil 20. - 22.5. 2016

Nabídka platí na výrobky bytového textilu a světel zakoupených od 20.5. do 22.5.2016 ve všech prodejnách ASKONábytek,
včetně e-shopu www.asko.cz. *Sleva se odečítá z prodejních cen u pokladny po předložení kupónu. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již zlevněné zboží.

Dekorační polštář
ø 50cm, 100%
polyester
269,-

202,-

Stolní lampa
výška 37 cm,
3× G9, 33 W,
energetická třída
A++ až E
1 199,-

899,-

Stolní lampa
kov, plas,
výška cca. 29 cm
569,-

427,-

Stolní lampa
kov, plas,
výška cca. 29 cm
569,-

427

Stínidlo
papír, barva bílá,
zelená nebo modrá,
ø 40 cm
89,-

67,-

Deka
mix barev, 100% PES,
150 × 200 cm,
249,-

187,-

Při zařizování Vašeho domova záleží opravdu na každém detailu. Ani ta nejdokonalejší sedačka, obývací stěna, kuchyně nebo ložnice nevytvoří útulnou atmosféru domova bez správných
bytových doplňků. U nás, v prodejnách ASKO Nábytek, na Vás čeká široká nabídka koberců, lamp, obrazů, svíček, kuchyňského vybavení, povlečení, polštářků a dalších dekorací. Všechny

výrobky Vás potěší nejen svojí originalitou, ale i příznivou cenou. Neváhejte, navštivte nás a vytvořte si ten nejútulnější domov!
Stojací lampa
energetická třída
A++ až E, 178 × 27 cm,
1x E27 /60 W / 230V
419,-

314,-

-25%

67,-,- -25%
-25%

-25%

-25%
-25%

Komisař Cattani slaví 70
Italský herec Michele Placido se proslavil zejména rolí ko-
misaře Corrada Cattaniho v seriálu Chobotnice, jehož prv-
ní díly byly uvedeny v roce 1984. Představitel neúplatné-
ho bojovníka proti mafii dnes oslaví své 70. narozeniny.
„Díky Cattanimu jsem mohl dělat vše, co jsem chtěl,“ po-
pisuje osudový účinek své slavné role. V roce 1994 se ože-
nil s herečkou Simonettou Stefanelli, která ztvárnila prv-
ní ženu Michaela Corleona ve filmu Kmotr. PROFIMEDIA.CZ

Nájemné
roste dál

Násilí na obou stranách
Vandalové včera zapálili policejní auto při pařížské de-
monstraci proti policejní zlovůli. Shodou okolností včera
na manifestacích ve zhruba šedesáti francouzských měs-
tech policisté poukazovali na nenávist a násilí, kterému
při zajišťování bezpečnosti na demonstracích čelí. AP

Královna Alžběta II. AP

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, textil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

inzerce

Královna. Chce postavit
milion nových bytů

Zprávy krátce

První unesená
dívka nalezena
V Nigérii byla nalezena
první z 276 školaček, kte-
ré před dvěma lety unes-
lo radikální hnutí Boko
Haram. Devatenáctile-
tou dívku objevila míst-
ní domobrana v lese
u hranic s Kamerunem.
Podle některých médií
u sebe měla miminko.
Jiné zprávy říkají, že je
těhotná. V zajetí je stále
více než 200 školaček.
Po únosu v dubnu 2014
zahájili příbuzní studen-
tek, ale také celebrity
rozsáhlou kampaň za je-
jich osvobození. Milice
Boko Haram zabily na se-
verovýchodě Nigérie
a v okolních státech již
přes 20 tisíc lidí. ČTK









SLEVA 1500Kč
na libovolný

3G/4G tablet!

ZNÁTE Z TV



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 19. května 2016 13

Během více než
čtrnácti dní proje-
de dvanáct měst.

Kinematovlak zlínského fil-
mového festivalu zahájil ve
Zlíně svou pouť po republice.
Ve speciálním vlaku čekají na
děti ve 12 městech projekce
pohádek, nechybí ani vagon
věnovaný historii železnice.
Kino na kolejích je tradiční
součástí doprovodného pro-
gramu festivalu, letos bude pu-
tovat již potřinácté. Svou ces-
tu zakončí 3. června v Mladé
Boleslavi, kde bude stát dva
dny. „V letošním roce je to ob-
ráceně, vždy vlak končil ve Zlí-
ně,“ uvedla organizátorka Iva
Janálová. Kinematovlak zasta-
ví například v Ostravě, Blan-
sku, Táboře či Neratovicích.

Dopolední projekce ve vla-
ku jsou určeny pro školy
a školky, odpolední promítání
je pro veřejnost, vstup je zdar-
ma. „Na programu jsou osvěd-
čené a oblíbené dětské pohád-

ky jako Krteček, Maxipes Fík,
Mach a Šebestová, Krkonoš-
ské pohádky a další,“ uvedla
mluvčí festivalu Kateřina Mar-
tykánová.

Kromě Kinovozu, vagonu
upraveného do podoby kinosá-
lu, je součástí vlaku i herna
zvaná Vláček Hráček a Histo-
rický vůz s výstavou o historii
železnice. ČTK

Věčný příběh zakázané lás-
ky na motivy Romea a Julie
zasazený do ulic západního
New Yorku, ve kterých zuří
boje gangů, to je zápletka
známého muzikálu od Leo-
narda Bernsteina s názvem
West Side Story.
České publikum bude mít

od 23. do 26. března 2017 vý-
jimečnou příležitost poprvé
v Praze zhlédnout tento svě-
tově proslulý unikát v origi-

nální podobě, původním zně-
ní a s broadwayským obsaze-
ním, a to u příležitosti 100.
výročí tří jeho tvůrců. Všech-
na čtyři představení proběh-
nou v Kongresovém centru.
Uvedení West Side Story

na Broadwayi v roce 1957
kompletně přepsalo historii
hudebního divadla. Muzikál
se rychle se stal jedním z nej-
úspěšnějších a nejoblíbeněj-
ších všech dob. MET

Násilí na scéně
Klicperovo divadlo v Hrad-
ci Králové uvede v sobotu
21. května v premiéře v re-
žii autora hru Unisex. Apo-
kalyptická fantasy Davida
Drábka je věnovaná přípa-
dům násilí v Evropě.

Karel v Evropě
Výstavu k 700. výročí na-
rození císaře Karla IV.
s názvem Císař na čtyřech

trůnech je od včerejška
až do 9. června k vidění
v bruselském sídle Evrop-
ské komise, zahájila ji čes-
ká eurokomisařka Věra
Jourová.

Umělci v Písku
Nejlepší neprofesionální
divadelní soubory se od
27. května sejdou v Písku.
Koná se tam 55. ročník
tradičního festivalu Šrám-
kův Písek. Jde o největší

přehlídku tuzemských ex-
perimentujících divadel.

Rozdělení Plastici
Členové kapely Plastic Pe-
ople of the Universe se
kvůli neshodám rozdělili.
Vznikly dvě formace, je-
jichž členové se přou
o právo používat název ka-
pely. Ta vystupovala za mi-
nulého režimu na utajova-
ných „podzemních“ kon-
certech. MET

Broadwayský hit. West
Side Story bude v Praze

Dětský festival

Zlín Film Festival se letos
koná již 56. rokem, začne 27.
května a potrvá do 3. června.

● Letošní ročník je zaměřený
na francouzskou kinemato-
grafii a 80 let od založení
zlínských filmových ateliérů.

Nejen Tři sestry v Braníku
Už zítra začíná dvoudenní festival Tři sestry 31 Open Air.
Akce se opět uskuteční v pražském areálu A-parku ledár-
ny Braník. Kromě hlavní kapely, která vystoupí na závěr
programu v sobotu večer, zahrají i slovenští Horkýže slí-
že, Visací zámek, Ivan Mládek a Banjo Band, Vypsaná
fixa či Doctor P.P. MAFRA

Děti zabaví i pohádkové postavy v nadživotní velikosti. ČTK

Zprávy krátce

Kinematovlak
vyjel na svou pouť

inzerce





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 19. května 2016 15

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Min. 15
Max. 19

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Proč mi
neodpovídáš?
To je jak mluvit

do zdi.“

TEREZKA LÖWINGEROVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
a,
4-
b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Papiňák, speciální
hrnec, který urychlí
vaření, poprvé sestrojil
Denis Papin v roce:
a) 1679
b) 1779
c) 1879

2 Leninova, ozývalo se
dříve na trase A
pražského metra. Jde
o dnešní stanici:
a) Dejvická
b) Hradčanská
c) Skalka

3 Chrámový komplex
Angkor Vat objevil
roku 1861 Francouz
Henri Mouhot
v dnešní:
a) Kambodži
b) Barmě
c) Laosu

4 Mánesův most v Praze
spojuje přes Vltavu
Klárov s náměstím
J. Palacha, je dlouhý:
a) 156 metrů
b) 186 metrů
c) 206 metrů

5 Islámská náboženská
škola vyššího typu
založená při mešitě se
obecně nazývá:
a) minbar
b) mihráb
c) madrasa

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,3 °C
Rok výskytu: 1811

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Kravata

Povídka z cyklus Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

13:35 Chcete je?
13:45 Příběhy domů
14:00 Země a města světa
14:55 Hon na císařské křižníky:

Poslední loď
15:50 Vikingové (1/3)
16:45 Konstruktéři: Technika

v utajení
17:35 Zapomenuté výpravy
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:20 Vesnicopis
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:05 Máte slovo s M. Jílkovou
22:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:05 Gejzír
22:35 Taggart
23:30 Motiv II
00:10 AZ-kvíz
00:45 Objektiv
01:15 Toulavá kamera
01:45 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 13. komnata Zdeňka

Velíška
05:20 Sváteční slovo husitské-

ho biskupa Juraje Dovaly

ČT1

20:00 Libanon, krásy
a tajemství Blízkého
východu
Neopakovatelné horské
scenerie se střídají s pouta-
vými údolími, směřujícími
k moři

21:00 Krajinou domova (4/8)
21:30 Sedm pečetí Karla IV.

(1/7)
22:00 Intolerance
22:30 Co chytneš v žitě

Povídkový film (ČR, 1998)
00:10 Sestřička Jackie IV (8)
00:35 Stěhuju se za manžel-

kou do Prahy
01:05 Most mezi kýčem

a mystikou
01:45 Chcete mě?
02:10 Adoptovaná farnost
02:35 Folklorika
03:15 Pootevřená noc

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Váš Prima receptář
23:35 Vychytávky Ládi Hrušky
00:15 Prostřeno!
01:10 Místo činu: Stuttgart (5)

Krimiseriál (N, 2012)
03:00 Policie Hamburk VI (17)
03:45 Návrat komisaře Rexe X

(5)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (658)
Seriál (ČR, 2016). Andrea
se konečně budí z umělé-
ho spánku. Bobo Švarc se
stane ochráncem slepic.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Stránský,
R. Fiala, A. Kerestešová,
B. Štěpánová, K. Cibulková,
P. Kikinčuk, D. Bambas

21:30 Prásk!
22:05 Běžící muž

Akční film (USA, 1987)
00:00 Dr. House IV (1)

Seriál (USA, 2007)
00:50 Dr. House IV (2)

Seriál (USA, 2007)
01:35 Prásk!
02:05 Áčko
02:40 Kolotoč
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (5)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Akční komando
Akční film (USA, 1997)

00:10 Poslední chlap na Zemi
(8)
Sitcom (USA, 2015)

00:35 Vraždy mýtů zbavené
(4)

01:30 Da Vinciho démoni (7)
Dobr. seriál (USA, 2013)

02:20 Vraždy mýtů zbavené
(4)

03:10 American Horror Story:
Coven (3)
Horor. seriál (USA, 2013)

04:00 Da Vinciho démoni (7)
Dobr. seriál (USA, 2013)

04:50 American Horror Story:
Coven (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI II (6)
13:40 Dr. House IV (1)
14:40 Dr. House IV (2)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (525)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3039)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (17)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(5)
14:35 Castle na zabití (8)

Duchové. Krimiseriál
(USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Padající hvězda
Romantický film (N, 2002)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Letečtí stíhači v boji II
(11)

13:25 Simpsonovi IX (17-20)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(4)
Fabulace o postelovém
úletu. Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama X (1)
Rychle a zploštile. Anim.
seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána IV (11)
Není cesty zpět. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Alias (13)
18:20 Simpsonovi IX (21-24)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 19. května 2016 16

Vašek
Krčmář

Zásadně nesázím
na týmy, kterým

fandím.

Lukáš
Tůma

Sázím občas, teď
při mistrovství ale

každý den.

Komiks

KLENOTY DENNĚ?
Ve Vídni je najdete v klenotnici v Hofburgu, v Budapešti v par-
lamentu, v Londýně v Toweru a v Německu trochu skrytě na
hradě Hohenzollern. O čem je řeč? O korunovačních kleno-
tech evropských králů a císařů. Přístupné jsou celý rok, turis-
tům i domácím. Stačí si jen, jako u většiny podobných pokla-
dů, vystát frontu, případně zaplatit vstupné. České země jsou
v tomhle výjimkou. Koruna je k vidění jen tehdy, když o tom
současný nájemce Pražského hradu rozhodne. V posledních
letech je to po prezidentské volbě, v nedávnější minulosti při
významných výročích spojených, stejně jako nyní, třeba s Kar-

lem IV. A nejde o to, že by naše
koruna byla starší či dražší než
třeba železná koruna lombard-
ských králů, která pochází z
9. století. Co se týče ceny, součás-
tí britských klenotů je diamant
Koh-i-noor, jeden z největších
a nejslavnějších kamenů světa.
Tak drahý kousek na českých

klenotech nenajdete. Při udržování současné praxe se na Hra-
dě odvolávají na Karla IV., který zasvětil korunu svatému Vác-
lavu. Jeho korunu si Václavovi následovníci jen půjčovali, za
přísných podmínek, půjčovala se za úsvitu, vracela za soumra-
ku. Koruna se tak většinou objevovala jen během korunovace
nebo na panovníkově pohřbu. Karel IV. si to dokonce nechal
pojistit speciální papežskou bulou. Správcem koruny, za ne-
přítomného svatého knížete – patrona, byla svatovítská kapi-
tula, sbor kněžích působících při katedrále. Jim také panov-
ník za výpůjčku musel zaplatit stanovený poplatek pěkně ve
stříbře. Karlovo opatření mělo praktický důvod, jeho případ-
ný marnotratný nástupce by mohl z koruny vyloupat kameny
nebo ji třeba rovnou zastavit. To ale už dnes nehrozí. Tak
proč korunu nevystavovat častěji než jednou za pět let?

Anketa Sázíte na hokejová utkání naší reprezentace?

inzerce

Budete váhat, zda jistý ná-
ročný úkol máte dokončit,

nebo ho nechat až na další den, ale
nakonec vás dostane představa volna.

Beran 21/3–20/4
Než komusi z blízkých přislí-
bíte svou společnost na ve-

čer, dobře zvažte, zda opravdu budete
moci zůstat doma, či spíše ne.

Váhy 23/9–23/10

Budete se snažit být méně
kritičtí, ale stejně vám to

nakonec nedá a pustíte se do někoho
z blízkých kvůli poměrné maličkosti.

Rak 22/6–22/7
Budete mít dnes svůj názor
na rozmazlování domácích

mazlíčků, jenomže oni zase svůj – a do-
vedou ho prosadit lépe než vy sami.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud to u vás začne připo-
mínat noclehárnu, je načase

seznámit vaše ratolesti s jistými pravidly
pro přijímání návštěv.

Býk 21/4–21/5
Nevzdávejte dnes přede-
vším to, co se vám nedaří

hned napoprvé. S každým dalším poku-
sem budete věci více rozumět, uvidíte.

Štír 24/10–22/11

Nebude s vámi dnes příliš
řeč, protože se komusi z va-

šeho okolí povedlo vás rozčílit a vy nyní
potřebujete upustit páru.

Lev 23/7–22/8
Jsou návštěvy, které snadno
nevyhodíte, tak zkuste být

alespoň milí, protože slušnost ještě ni-
koho nic nestála. Ani nervy.

Vodnář 21/1–20/2

Dobré jídlo bude pro dnešek
začátek vašich dobrých ro-

dinných vztahů, protože se vám podaří
šplhnout si už vaší vydatnou snídaní.

Blíženci 22/5–21/6
Je možné, že vás dostihne
bolest hlavy z přemíry prá-

ce. Nejlépe ji rozptýlíte v přírodě, kde si
odpočinete od stresu.

Střelec 23/11–21/12

Nebojte se překročit vlastní
stín a pustit se i do věcí, do

nichž jste se ještě před nedávnem dát
báli. Vaše zájmy se změní.

Panna 23/8–22/9
Nejraději byste sbalili batoh
a vyrazili na dovolenou už

dnes, jenomže povinnosti, i ty domácí,
vám to prostě neumožní.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete mi SMS ve tvaru 62CCH a své datum
narození na 904 30 46 nebo volejte na 906 70 30 35

Chcete jistoty v budoucnosti?
Z postavení hvězd vyčtu podrobnosti
o každé oblasti vašeho života!

i SMS 62CCH é di SMS 62CCH é d
Astroložka a numeroložka Rozita

Horoskop na míru

SSSSSKKKKRRRRIIII PPPPPPPPEEEEEEEEE TO?!IIIIII PPPPPPKKKKRRRRIIII

Pošlete SMS ve tvaru 34CBS

a vaše data narození na 904 30 55

SSSSSSSSKKKKRRRRIIII PPPPPPEEEEEE
I vzt é blémy mají svá ŘEŠENÍ!

P šlete SMS ve tvaru 34CBS

tahové problémy mají svá Ř

S vědmou Chantal je najdete!

Horoskop na čtvrtek 19. 5.

Řešení sudoku

Citát

Jeho korunu si Václa-
vovi následovníci
jen půjčovali, za
přísných podmínek.

BULA
(Ze sloupku Roberta Oppelta

na této straně)

Papežská listina (ve
středověku též

panovnická) s kovovou
pečetí

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

ROBERT
OPPELT
REDAKTOR DENÍKUMETRO

Slovo dneVýrok dne

Jana
Bečvářová

Ještě jsem nesázela
a ani to nemám

v plánu...

Dopisy a vzkazy

Vojáci v metru?
Neobvyklé, ale
určitě potřebné
Ráda bych reagovala na
dopis paní Dvořákové, kte-
ré se nelíbí vojáci s nabitý-
mi automaty v Praze.
Také jsem se s nimi už ně-
kolikrát v metru setkala.
A musím upřímně říci, že
i když se to zdá velice ne-
obvyklé, mně tam oprav-
du nevadí. Po teroristic-
kých útocích ve Francii
a dříve v londýnskémmet-
ru mě bohužel při každé
jízdě pod Vltavou napadá,
co by se asi stalo, kdyby
právě v tomto místě vy-
buchla nějaká bomba.
A proto budu raději potká-
vat vojáky s nabitou zbra-
ní. Možná kdyby právě
v ten nešťastný den v Lon-
dýně byl nějaký ten voják
s nabitou zbraní a všiml si
něčeho neobvyklého, ne-
muselo dojít k takové
tragédii. Žijeme v míru,
zvykli jsme si na to, ale ne-
můžeme být lhostejní
k současné politické situa-
ci, i u nás může k něčemu
podobnému dojít, a proto
jsem vděčná, že tam ti vo-
jáci jsou.

ALICE STINEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Budou přijaty
nové zákony proti

radikalismu
a terorismu.“

ALŽBĚTA II., BRITSKÁ KRÁLOVNA
Panovnice v tradičním projevu
o záměrech konzervativní vlády
premiéra Davida Camerona
zdůraznila, že Británie hodlá
zůstat celosvětově aktivní.



Postavení Ekospolu na čele trhu potvrzují i statistiky zpracované
nezávislými stranami. Například podle renomované poradenské
společnosti Deloitte prodal Ekospol letos během prvních dvou
měsíců nejvíce bytů ze všech společností na trhu, nového maji-
tele získalo 168 bytů. Také podrobná analýza Institutu plánování
a rozvoje hlavníhoměsta Prahy (IPR) ukazuje, že loňskému trhu do-
minovali dva developeři, přičemž jedním z nich je Ekospol. Za celý
loňský rok prodal Ekospol celkem 900 nových bytů.

Svou dlouhodobou pozici na trhu Ekospol posiluje hlavně pravidel-
ným zařazováním nových rezidenčních projektů do prodeje. Nyní
nabízí několik stovek nových bytů vosmi vyhledávaných pražských
lokalitách. Aktuálně staví například Výhledy Barrandov v atraktivní
lokalitě, která byla oblíbená už v pozdní době kamenné, jak odhalil
objev půdorysu unikátní řivnáčské chaty z této doby.

Výhledy Barrandov, které vyrůstají po pravé straně Werichovy uli-
ce při příjezdu směrem od konečné tramvajové zastávky „Sídliště
Barrandov“, leží v opravdu unikátní a neopakovatelné lokalitě. Nád-
herné výhledy do zeleně Prokopského a Dalejského údolí se snoubí
s perfektní dopravní dostupností a bohatou občanskou vybaveností
v místě. Tyto neopakovatelné výhledy si užije až 269 domácností.
Právě tolik nových bytů s dispozicemi 1+kk až 5+kk ve dvou devíti-
podlažních domech s ustupujícími horními podlažími vznikne.

Na přelomu dubna a května začal Ekospol stavět také 118 nadstan-
dardních bytů v bytovém areálu Viladomy Dubeč, který leží v bez-
prostřední blízkosti klidné přírody. Nespornou výhodou projektu
budovanéhomezi ulicemi Městská a Kolocova v Praze 10 – Dubči je
právě okolí, které je jednou z vůbec nejatraktivnějších lokalit pro
výstavbu luxusních vil a rodinných domů. Svým obyvatelům totiž
poskytuje unikátní možnost klidného a zdravého života ve venkov-
ském prostředí, ale s veškerým komfortem velkoměsta.

Byty zde budou mít dispozice 1+kk až 4+kk. Velikosti bytů začína-
jí na 30 metrech čtverečních, největší nabídne svému majiteli 111
metrů čtverečních. U většiny bytů jsou navrženy předzahrádky,
byty v horních podlažích budou disponovat jižně orientovanými
střešními terasami. Součástí projektu je 99 podzemních garážových
stání a dostatek venkovních parkovacíchmíst.

Obrovský zájemotyto byty dokládáhlavně to, že vdobě zahájení vý-
stavby zbývaly v nabídce řádově pouhé jednotky bytů. „I tyto projekty
jen potvrzují dlouhodobý trend, kdy EKOSPOL své byty vyprodá dlouho před
dokončením stavby. To naši společnost odlišuje od ostatních firem na trhu. I ně-
kteří velcí developeři totiž mají ve svých cenících stovky takzvaných ležáků, kte-
ré se jim nedaří prodat ani měsíce po kolaudaci,“ prohlašuje Evžen Korec,
generální ředitel a předseda představenstva společnosti Ekospol,
která je dlouhodobým lídrem bytové výstavby v České republice.

O EKOSPOL, a. s.
Společnost EKOSPOL, a. s. je lídrem bytové výstavby v České
republice. Během loňského roku EKOSPOL prodal 900 nových
bytů, tržní podíl firmy tak podle analýzy nezávislého Institutu plá-

nování a rozvoje hlavního města Prahy činil 13 procent. EKOSPOL
staví a prodává byty s optimálním poměrem ceny a kvality. Jako
jediný z velkých developerů má všechny byty vyprodány dlou-
ho před dokončením. Během 24 let na českém trhu EKOSPOL
úspěšně dokončil již 51 velkých developerských projektů pro
více než 9000 spokojených zákazníků. Všechny své projekty
financuje výhradně z vlastních zdrojů bez využití bankovních
úvěrů. EKOSPOL je generálním sponzorem ZOO Tábor. Ohrože-
né druhy zvířat tak podpoří každý, kdo si u EKOSPOLU koupí
byt. Kompletní nabídku bytů a pozemků naleznete na stránkách
www.ekospol.cz.

Ekospol je
dlouhodobým lídrem
trhu, rozhodl soud. Loni
prodal900novýchbytů

Koupí bytu podpoříte
ohrožené druhy zvířat

Lídr bytové výstavby v ČR

Výhledy BarrandovEKOCITY® UhříněvesEKOCITY® Hostivař

Panorama Kyje Viladomy Dubeč Nové Měcholupy

Michelské zahrady Slunečné terasy (Řeporyje)

V našich bytech
bydlí celá Praha

nejlepší poměr
kvality a ceny

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

Developerská společnost Ekospol stabilně patří k lídrům trhu, a proto může zcela oprávněně
používat označení lídr trhu. Zcela jednoznačně o tom rozhodl Městský soud v Praze a jeho
rozhodnutí tento týden potvrdil také Vrchní soud v Praze. Obě soudní instance tak v celém
rozsahu zamítly žalobu konkurenčního developera, který se domáhal soudního zákazu používat
pojem lídr trhu pro Ekospol.

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 19.května 2016



| domov |komerční příloha čtvrtek 19. května 2016 18

Jaro právě začalo, a i když ještě večerní teploty
nedosáhly příjemných dvaceti stupňů, většina
z fandů do grilování nedočkavě oprášila své grily,
aby semohli opětoddávat slastnýmpocitůmpoho-
dy a chuti. Ano. Ten, kdo jednou propadnul kouzlu
grilovací atmosféry, si nedokáže svůj život bez grilu
představit. Navíc grilování je skvělou příležitostí
ke společenskému životu a setkávání s rodinou.
Jinak řečeno, ten, kdo ještě negriluje, přichází o vý-
jimečný společensko-gurmánský požitek.

za vysoké úplatky jiného
člena domácnosti o tom,
že tentokrát to drhnutí je
skutečně naposledy? Jó,
kdyby se tak jídlo nepři-
palovalo, nebo kdyby tak
měl kartáč nožičky a sám
by gril vydrhnul… Tady je
každá babská rada drahá.
Ale nezoufejte, inženýři
z robotiky nás v tom ne-
nechali. Představte si, že
se skutečně zasadili i o se-
strojení kartáče, který sice
nemá nožičky, ale přesto
sám gril vykartáčuje.

protože se zrodil „chytrý
robotický čistič grilů“ jmé-
nem Grillbot, který zajistí
čistý gril pro vaše zdravé
grilování.
Tento úžasný vynález byl
původně vyvinut technolo-
gy veSpojených státech pro
rychlé čištění ještě teplého
roštu mezi grilováním jed-
notlivých porcí jídla, aby
se odstranily zbytky a na-
páleniny. Robot totiž vy-
drží teplotu téměř 100 °C,
proto pro něj není teplý
rošt problémem.
I když robot využívá při
svém čištění počítačový
algoritmus s inteligentním
CPU, který řídí tři nezávis-
lé rotační kartáče z mosa-
zi, samotná obsluha je vel-
mi jednoduchá. V podstatě
se jedním tlačítkem určí
délka programu a o vše
ostatní se automaticky po-
stará Grillbot. Údržba to-
hoto robota je také velmi
jednoduchá. Po dokončení
čištění se robot sám vy-
pne a následně můžeme
kartáče lehce vycvaknout
a nechat je umýt například
vmyčce na nádobí.

Obecnou nevýhodou chyt-
rých přístrojů, které ob-
sahují zabudovanou ba-
terii je, že v případě ne-
pravidelného využívání
hrozí významné zkrácení
jejich životnosti. I na tuto
skutečnost brali inženýři
při vývoji zařízení zřetel.
Grillbot obsahuje kvalit-
ní dobíjecí Li-Ion baterii
o kapacitě 1400 mAh, s vý-
drží po nabití minimálně
90 minut. Na konci hlav-
ní grilovací sezony proto
stačí robota nabít a uložit,
aniž by došlo k jeho zne-
hodnocení.

Právě proto je tento prv-
ní robotický čistič grilů
nejprodávanějším robotic-
kým příslušenstvím pro
grilování v USA. Grillbot
získal ocenění Innovation
Robot 2013 na meziná-
rodní výstavě hardware
v Las Vegas.
Ruku na srdce, přátelé,
zbavte se jednou provždy
zbytečného stresu z čištění
grilu a dopřejte si už jen do-
konalou pohodu při grilová-
ní. Na špinavou práci s čiště-
ním grilu použijte „chytrý
robotický čistič grilů“, který
se jmenuje Grillbot.

Pravdou však zůstává, že
jednu vadu na kráse gri-
lování má, stejně tak jako
každý konec večírku. Mi-
lovaní přátelé se poma-
lu vytrácejí a pán domu,
tedy v našem případě
grilu, zůstává osamocen
nejen se spoustou nádo-
bí, ale především s napá-
leným roštem grilu. Což
o to, nádobí zvládne robot
jménem myčka, ale co
s grilem? Zase ho drhnout
mosazným kartáčem,
nebo marně přesvědčovat

Věřte, že se skutečně ne-
jedná o hloupý žert. Svět
už nikdy nebude stejný,
protože se zrodil chytrý

Jak se vyhnout čištění grilů aneb Kdyžmá
kartáč nožičky…

Připravte se na grilování

Robotický
čistič grilů
Ať grilujete steak, rybu nebo hamburger, vždy
zůstane na grilu silná vrstva tuku a špíny. Po
skončení grilování jednoduše umístíte Grillbot
na grilovací rošt Vašeho grilu, stisknete jedno
tlačítko, zavřete víko grilu a necháte Grillbot
udělat špinavou práci za Vás!

infolinka: 606 839 644 www.grillbot.cz

Prodejci:

Čištění grilu nikdy nebylo snadnější.

Grillbot vyčistí gril za Vás!



www.metro.cz AUTO čtvrtek 19. května 2016 19

Jsme oba vysocí. Má to výhodu v tom, že jsme nemuseli nastavovat sedačku. Na rallye bych vyrazit nemohl. Hořlavý svetr je první překážka. 2x METRO

První svezení s rodinným talismanem
Včera představil Renault českému trhu nový kombík Talisman, který bude zákazníkům
k dispozici od července. Ceny startují na 650 tisících korunách, varianta s kufrem o obje-
mu 572 litrů je o 30 tisíc dražší než sedan. Auto se pyšní systémemmultisense, který natá-
čí zadní kola podle potřeby – 4,8 metru dlouhé auto má tak lepší rejd. METRO

Amarok dostal
šest válců
Amarok, prémiový
pick-up od Volkswagenu,
dostane větší srdce v podo-
bě nejnovější generace vi-
dlicového šestiválce. Bu-
doucí řidiči auta budou
mít s novým agregátem
o jeden litr vyšší zdvihový
objem s číslovkou 3.
Pick-up dosahuje ve vr-
cholné verzi maximální-
ho točivého momentu
550 N.m a nejvyššího vý-
konu 165 kW/224 k.

Řetězová evoluce
Řetězy byly po celá deseti-
letí vyráběny stejnou tech-
nologií: krácením ocelové-
ho drátu nebo tyče, tvaro-
váním a svařováním do
požadovaného tvaru. Vý-
robce Pewag nyní přišel
s řetězem, který je inova-
tivně svařený třením,
tedy technologií používa-
nou například v letectví.
Řetěz je vyroben z kované
oceli, což nabízí možnost
zvětšení průřezu přesně
v místech vysokého zatíže-
ní a opotřebovávání. HOP

Rallye v Krumlově

Na Rallye Šumava v Klato-
vech 29. dubna odstartovala
sezona 2016 mistrovství Čes-
ké republiky.

● Posádka Jan Černý – Petr
Černohorský se Škodou Fa-
bia S2000 (na snímku) navá-
zala v Klatovech na úspěch
z předchozí Valašské Rally,
když se jim podařilo zajet
čtvrté místo v absolutní klasi-
fikaci. „Máme z toho radost
i proto, že máme produkčně
starší fabii než ostatní týmy.
Ukázali jsme, že to jde,“ říká
Honza Černý.

● Nadcházející podnik se koná
příští víkend v Českém Krum-
lově. Jižní Čechy budou dějiš-
těm rallye už počtyřiačtyřicá-
té. Závod s tradicí sahající
do roku 1971 odstartuje na
českobudějovickém Výstaviš-
ti, cíl je v Jelení zahradě
v Krumlově.

Když vás v řízení
koučuje vycházejí-
cí hvězda rallye
Honza Černý,máte
pocit, že jste upro-
střed mixéru.

Myslel jsem si, že jezdím rych-
le. Ani zdaleka. Když Honza
řídí,mámpocit, že někdo vytr-
hává kusy vesmíru a hází je
proti nám. Je to jízda. Kouří se
od gum a já dokonale chápu,
proč tohoto sympatického klu-
ka fascinuje svět rallye.

Za osmnáct dní mu bude
šestadvacet. Přechod z junior-
ských jezdců mezi dospělé pi-
loty zvládl Honza Černý na
jedničku. Loni vstoupil do Mo-

gul Racing Teamu slavného
Romana Kresty a právě se
účastní českého šampionátu
v rallye. A nevede si zle.

Na jedno dopoledne přijal
roli, na kterou není vůbec
zvyklý. Obsadil sedadlo spolu-
jezdce, za volant upraveného
tréninkového Subaru jsem si
sedl já. Vycházející hvězda ral-
lye rozhodně nejsem, navíc
při rychlé jízdě na okruhu dě-
lám dost chyb. Kdo jiný než
mistr Evropy byměmohl nau-
čit, jak trhat asfalt?

Uzavřené letiště u Příbrami
skrývá tréninkovou dráhu
s rozházenými pneumatikami
a také úsek se šotolinou.

„Dvojka, plyn, pořádně
plyn! Teď trojku. Dvojka, ost-
ré brzdy a toč!“ křičí Honza.
Máme helmy, bez zapnutého
interkomu není moc rozu-

mět. Dvouapůllitrová impre-
za s třemi stovkami koní spou-
taná vnitřním ochranným rá-
mem řve také jako o život. Při
objíždění překážky zapískají
pneumatiky. „Moc rychle na-
jíždíš do zatáčky, to je chyba.
Může se ti zdát, že jsi rychlej-
ší, ale když před zatočením
ostře sešlápneš brzdu, cukneš
volantem a hned půjdeš na
plyn, průjezd bude plynulý
a rychlejší,“ vysvětluje. Podle
něj hodně lidí zbytečně hned
jezdí rychle. „Lepší je více brz-
dit, ladně zatáčet a zjistíš, že
ve výsledku jsi rychlejší.“

Nakonec malou pochvalu
přecejen dostanu. „Tak neby-
lo to úplně zlý. Jen moc pře-
mýšlíš, děláš hodně věcí najed-
nou. Brzdíš, zároveň řadíš, to-
číš. Dělej jedno po druhém,“
usmívá se. PETR HOLEČEK

Honza Černý

Rodák z Příbrami jezdí
v závoďácích už od šesti let.

● Několikanásobný mistr re-
publiky a Evropy ve třídě
vozů s poháněnou jednou
nápravou byl v roce 2012
vyhlášen Talentem roku
pro střední Evropu. V roce
2015 vstoupil do týmu Mo-
gul Racing Team.

● První závod, kde byl povo-
len nízký věk, absolvoval už
v 16 letech. První zkušenosti
s řízením však přišly už ve
čtyřech letech, kdy poprvé
řídil buginu. V šesti dostal
svou vlastní.

Zprávy krátce

Ostře na brzdu!
A teď jeď, jeď!



• Dovolená na šumavské chalu-
pě, cyklistika, pěší tůry, k dispo-
zici 12 lůžek, kuchyň, koupelna,
WC, bazén. Tel. 723434578 91601

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vemOP amobil, in-
solvence ani 1 exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 777367244 90696

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92072

• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200tis. Více
než 10 poskytovatelů! Metro
B Karlovo / Palackého nám.,
Dittrichova 8, Po-Pá 9-17 t.
77815332492286

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815590810

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech dru-
hů i velikostí! Byty, domy, zahra-
dy, Praha a okolí. Tel. 776444920 91136

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 720586574,
www.sauna-praha9.cz91763

• Nabízíme pomocné práce a
stěhování již od 5,- Kč/km. Tel.
77797042292354

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru u M
Vysočanská. Pronájem pro 2
osoby je 9450 Kč + 2950 Kč
služby. Kauce ani provize se
neplatí. T. 777168616. K nastě-
hování ihned.92125

Nemovitosti - nabídka
• Prodám chalupu vhodnou i
k trvalému bydlení nedaleko
Zvíkova. ÚT, zařízená částečně
retro, velká zahrada. Tel.
728673603, 606562468 92394

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90319

• Hledám 3+1 nebo 3+kk, vý-
hodou lodžie pro rodinu s jed-
ním dítětem, nejl. v dosahu
sport. vyžití a obchodů, s ce-
nou do max. 15 tisíc. Děkuji.
77508849891738

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Co bude po smrti?
čt 26.5. 18:30 KD Ládví, Burešo-
va 2, 1. patro, místnost A,
vstup zdarma. Info:
72412208891753

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87537

• Podpora prodejny –
20.000,- Kč. Popis práce: posky-
tování informací zákazníkům,
ochranamajetku klienta. Nabí-
zíme: náborový příspěvek
2.000,- Kč, práci na HPP i bri-
gádně ve stabilní společnosti.
Možnost ubytování v Praze,
Českém Krumlově a Říča-
nech.Tel: 800111112, E-mail:
nabor@m2c.eu88977

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport.89304

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář, me-
tař v Praze – práce na HPP nebo
DPČ, možnost pravidelných záloh.
Bezplatná linka 800100166. 89811

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
násl. péče: všeobecné sestry,
zdrav. asistenty, sanitáře, sani-
tářku na letní brigádu, fyziote-
rapeuta. T. 602651650 8-15 h. 90093

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 90248

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme zámečníka, požadujeme
svářečský průkaz, řidičský prů-
kaz „C“ s profesním průka-
zem. Kontakt: cerhra@cerhra.90561

• Hledáme kolegy do poboček
nebankovní společnosti v Praze,
Brandýse, Říčanech, Mělníku a
Benešově. Nabízíme kancelář a
vysoké provize. T. 777484026 90614

• Až 100 Kč/hod. za PRÁCI NA
POKLADNĚ - prodejny v Praze
a okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 90927

• Až 120 Kč/hod za PRÁCI VE
SKLADU - v Praze a okolí, ná-
stup ihned, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756
www.creditczech.cz90969

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz91182

• SBS přijme osoby se zdravot-
nímpostižením pro ostrahu admi-
nistrativních budov v Praze. Ná-
stup dle dohody. Tel. 60523233491257

• Do supermarketu v Praze a oko-
lí přijmeme pracovníky na denní a
noční směny. Mzda 80-90 Kč/hod.
Brigáda na DPČ, nástup ihned. Vo-
lejte 72451987091426

• Přijmeme brigádníky do hy-
permarketu v Říčanech u Pra-
hy (pokladní/doplňování zbo-
ží). Odměna 90Kč/hod., den-
ní/noční směny, zálohy a uby-
tování. 724519870 91432

• Ostraha administrativních
budov a logistických parků v
centru Prahy, na Černém
Mostě, Jažlovicích, Rudné u Pra-
hy. Nabízíme dlouhodobou,
stabilní spolupráci, 80 Kč/h.,
prémie, bonusy, pevné výplat-
ní termíny, možnost kariérního
růstu. Zajistíme profesní osvěd-
čení. grosslova@centr.cz,
tel.73948585191598

• Restaurace Pasta Fresca v cen-
tru Prahy, přijme zručnou paní
na studenou kuchyň. Rádi zaučí-
me! Tel.: 224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz91628

• Úklidová spol. pro Prahu 5
přijme 1) DPČ, DPP - pracovní-
ka nočního úklidu. 2) HPP - úkl.
specialistu (koberce, okna).
Tel. 778762046 (8-17 h.)91657

• Rada MČ Praha-Ďáblice vy-
hlašuje konkurzní řízení na
funkci ředitel/ka Základní školy
amateřské školy Praha 8-Ďábli-
ce, U Parkánu 17. Předpokláda-
ný nástup 15.8.2016. Více infor-
mací na www.dablice.cz 91672

• Přijmeme pracovníka na po-
zici obchodního zástupce pro
potravinářství - gastro na HPP.
Jsme výrobní rodinná firma.
www.kostera.cz, 777340301 91743

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na
P6-Suchdol. Pracovní doba
PO-PÁ od 17,00 hod. Vážní zá-
jemci volejte na tel.č.
739609156. 91804

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro Prahu, vhodné pro ID,
SD, směnný provoz. Mzda až
80 Kč/hod., požadujeme komu-
nikativnost. Tel.: 224109445. 91883

• INVENTURY AŽ 100 KČ/HOD
– brigády na celý červen, výpo-
moc při počítání zboží. Zálohy
druhý den. T.: 222534534,
77733575692052

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642792061

• Od 1.6.2016 hledáme spoleh-
livé zájemce (4 lidí) o práci (bri-
gádu) na 4,5 měsíce – do polo-
viny října. Jedná se o ostrahu
(obsluhu) parkoviště v Tucho-
měřicích (Přední Kopanina) u
letiště – sezónní posílení. Jed-
ná se o 12 hodinové směny
denní + noční. Plat 70,-Kč/hod
na DPP. Tel: 734 513 843 92065

• Řidiči sk. B na přepravu
osob. Hlavní prac. poměr, mo-
tivující plat, zaměstnanecké
benefity, kompletní zaškolení
a mnoho dalšího. HAD, sro,
72793234192118

• Základní škola, Fakultní škola
Pedagogické fakulty UK, Sloven-
ská 27, Praha 2 přijme asistenty
pedagoga na částečný i na plný
úvazek. Nástup od září 2016. Ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz.92121

• Pekárna v Radějovicích při-
jme pracovníka do výroby chle-
ba, praxe v potravinářství vítá-
na. Info: 605202471 92144

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné na ostrahu administra-
tivních a rezidenčních budov v
Praze. HPP i DPP. Tovačovské-
ho 2, Praha 3. Tel. 603142980 92160

• Zámečník/Svářeč CO2,
ZK-135 31.300,- Janka, P5-Rado-
tín, Platný certifikát, nabízíme:
HPP, mzda: 140-170,- Kč/hod.
R. Kýhos, Tel. 778482816.92161

• Lakýrník Teamleader (práš-
kové,mokré lak.) Janka, P5-Ra-
dotín, Praxe, zkušenost s vede-
ním týmu, HPP, nadprůměrné
ohodnocení. R. Kýhos, Tel.
77848281692165

• Pekárna v Radějovicích při-
jme prodavačku. Info:
60520247192200

• Bageterie Boulevard přijme
zaměstnance - obsluha nebo
příprava baget, práce 8.5hod.,
100 Kč/hod. Osobní schůzky
na tel.: 73485585592223

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb na Pra-
ze 9 (Čakovice). Dlouhodobě
na DPP 80-90,-Kč/hod. Tel:
734 513 84392270

• Společnost AstenHotels hle-
dá do svého týmu pražských
hotelů kolegy na pozice: snída-
ňová KUCHAŘKA (zkušenost
se studenou kuchyní a cukrár-
nou výhodou) a OBSLUHA v ka-
várně Designum Café. (zna-
lost angličtiny podmínkou).
Plný i částečný úvazek. Životo-
pisy prosím zasílejte na e-mail
petra.janouskova@
astenhotels.com. 92274

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctiho-
dinové služby. Čj rodilý mluv-
čí, Aj pokročilý. Tel.
603141254.92278

• Northtech zedník obkladač.
Přijmeme zedníka - obklada-
če. Požadujeme vyučení v obo-
ru. Práce v Praze . Volejte
603413180. Podmínkou čistý
TR.92280

• Firma Lagardere přijme ob-
sluhu freshbaru UGO Praha.
Nabízíme práci na HPP i brigá-
du. Nutný potr. průkaz. Životo-
pisy zasílejte na:
paterova@ugo.eu.com92284

• Restaurace na Praze 7 při-
jme pracovní sílu na úklid a
mytí nádobí. Tel. č.:
777250288.92326

• Přijmeme strojníka pro ob-
sluhu zařízení na plaveckém
bazénu v Hloubětíně. Tel.
72803725692329

• Přijmeme správce areálu s
platnou vyhláškou 50 a řid. prů-
kazem B pro údržbu objektu v
Modleticích u Prahy. Email:
prochazka@montservispraha.cz 92330

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 92347

• Přijmeme zdravotní sestry,
asistenty a ošetřovatelky do te-
rénu domácí péče na hlavní i
vedlejší pracovní poměr v růz-
ných lokalitách Prahy dle vlast-
ní volby. Nabízíme neomeze-
ný výdělek, volnou pracovní
dobu. Kontakt:
vsestra@hcare.cz, 608700550. 92351

• Bezpečnostní sbor přijme ŘI-
DIČE sk. D na HPP v 1směn-
ném provozu (po-pá). Nabízí-
me stabilitu, ubytování v Pra-
ze. CV posílejte na:
personal@bis.cz91821

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Prac. doba: 5,30-8,30, plat:
4.500 Kč hrubého. Tel.
60261638192404

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na P4 -
Michle. Pracovní doba PO-PÁ
od 14,00 - 17,00 hod. Vážní zá-
jemci volejte na tel. č.
739500076. 92410

• Penzion na Praze 6 přijme
pokojskou a sílu do automatic-
ké prádelny. Volejte ihned tel.
777250288.92413

• Hledám řidiče sk. B na záso-
bování restaurací v Praze. Tel.
608336474.92423

• BA přijme ostrahu, strážné,
recepční. Krátkodobě, dlouho-
době. 75 až 90 + odměna, ná-
borový příspěvek 5000,- Kč.
Čistý RT. Praha a okolí. T:
77556787092430

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 92449

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz

Tunisko – Hammamet
1.7. – 8.7. 13 390,-
letecky, hotel***, all inclusive

Turecko – Alanya
6.7. – 13.7. 11 690,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko – ostrov kréta
11.7. – 18.7. 12 190,-
letecky, hotel***, all inclusive

rezervace internetem
z pohodlí domova

Cestovní agenturaD+R
poslední volnámísta
CHORVATSKO

Omiš Duče
apartmány 2+2 a 2+1
25.6. – 2.7. 6 200 Kč
možnost cvičení jógy
2.7. – 9.7. 7 000 Kč

v ceně ubytování s polopenzí,
děti sleva, autobus + 2 300 Kč
tel: 604 690 003

dplusrca@seznam.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
e-mail: info@andel-pujcky.cz

Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Call Centrum
rozšiřuje obchodní tým,
HPP 25 000 Kč + podíl
z dosaženého obratu,
ubytování zdarma,

CV zasílejte na email:
retexim@retexim.cz,
nebo tel: 773 751 927

HOSPODYNĚ
pro běžný úklid domácností,

vhodné i jako přivýdělek.
Volejte ihned

603 963 021, 739 319 969

Nabídka zaměstnání
- garance podmínek státního podniku
Náplň práce:
➨ zabezpečení ostrahy objektů – strážní služba
Požadujeme:
➨ trestní bezúhonnost
➨ občanství ČR
Nabízíme:
➨ zázemí velkého státního podniku
➨ odpovídající finanční ohodnocení

– měsíční mzda 11,5 – 18 tis. Kč
➨ roční odměny
➨ kompletní vystrojení
➨ zaměstnanecké výhody – stravenky,

příspěvek na dětskou rekreaci
➨ hrazené zdravotní prohlídky,

získání certifikátu - strážný

Termín nástupu: ihned nebo dle dohody
Místo zaměstnání: Vojenské lesy
a statky ČR, s.p., Správa ostrahy a služeb Praha

Nabídky zasílejte na:
e- mail: vladimir.vyhnis@vls.cz, tel.: 739 485 281

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 19. května 2016 21

Předseda Fotbalové asociace
ČR Miroslav Pelta se chystá
udělat zásadní změny mezi
rozhodčími. Už jedná o slože-
ní nové komise a chce se zasa-
dit o to, aby se na listině su-
dích objevilo více nových
jmen a někteří rozhodčí s po-
šramocenou pověstí skončili.
„Bude nová komise s no-

vým předsedou, kterým bude
bývalý rozhodčí s vysokým
morálním kreditem. Jsem
v závěrečné fázi jednání s jed-
notlivými členy,“ řekl Pelta
a dodal: „Budu také trvat na
tom, aby se komise více ote-
vřela veřejnosti a vysvětlova-
la. Také jsme se přihlásili do
projektu testování videa.“

Vede ho k tomu i skandál
s rozhodčími Markem Pilným
a Jiřím Jechem, kteří se před
ligovým zápasem Příbrami se
Slavií opili. Oba byli vzápětí
potrestáni, Pelta navíc chce,
aby byli vyloučeni z FAČR.
Šéf asociace už se také do-

hodl s novým titulárním
sponzorem první ligy, které-
ho představí v červnu.
Pelta také plánuje, že se

kvůli velkému pracovnímu
vytížení a kritice stáhne z ve-
dení ligového Jablonce, jehož
je i majoritním vlastníkem.
Už předběžně jednal s nástup-
cem, který se má stát prezi-
dentem klubu a později ho
od něj koupit. ČTK

Pelta. Chce změnit
listinu rozhodčích

Do semifinále šam-
pionátu se můžou
čeští hokejisté do-
stat potřetí v řadě.
Je ale třeba porazit
Spojené státy.

Loni v bitvě o bronz prohráli
Češi v Praze s Američany 0:3,
dnes od 15.15 chtějí ale svě-
řenci trenéra Vladimíra Vůjt-
ka staršího zámořskému sou-
peři tuto porážku oplatit.

„Máme sestříhané jejich zá-
pasy a další informace. Ještě
si k tomu sedneme,“ řekl asis-
tent trenéra Josef Jandač.
Podle něj bude klíčový hlavně
výkon českého týmu. „Bude
důležité, aby nám šly nohy.
Když půjdou, tak věřím, že ho-
kejově to dáme. S přibývající-
mi zápasy se kumuluje únava
a Američanémají mladémuž-
stvo,“ dodal Jandač.

Češi prošli základní skupi-
nou suverénně, když prohráli
jen s Dánskem, navíc až na ná-
jezdy. Nyní ale přichází rozho-
dující část šampionátu. „Je dů-
ležité, abychom zůstali v kli-
du a koncentrovaní. Snažíme

se domužstva dostat, aby tam
nebyla žádná nervozita a pře-
míra tlaku. Věřím, že výkon
ještě o stupeň zvedneme, aby
to stačilo na úspěch v play-
off,“ prohlásil Jandač.

Na vlastní týmový výkon
hledí i kapitán českého celku
Tomáš Plekanec: „Když bude-
me hrát tak, jak jsme hráli
většinu zápasů v základní sku-
pině, tak si myslím, že máme
velkou šanci uspět. Když ten
výkon budeme předvádět po
celých šedesát minut, tak by
to mohlo být dobré.“

Kdo nastoupí v bráně, trené-
ři tají. Jinak bude sestava stej-
ná jako se Švýcary. PUR a ČTK

Čeští maskoti Puk a Ťuk ČTK

Práce - nabídka
• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (možno i důchodce),
objekty v Praze. Tel.
602281773 Po - Pá 7.00 - 14.00
hod.92462

• Hledáme 3 SPOLEHLIVÉ zá-
jemce na práci do skladu v Ča-
kovicích (Praha 9). Dlouhodo-
bá práce na DPP za
90,-Kč/hod. Nutná znalost prá-
ce s vysokozdvižným vozíkem,
práce na PC, organizační
schopnosti ve skladu (koordi-
nace lidí). Tel: 702 069 096 92495

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 90539

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887391416

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966589548

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190275

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930491708

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt do 70 m2 v Praze v
jakémkoli stavu. OV i DV. Dlu-
hy na bytu vyřeším. Peníze k
dispozici ihned. T. 60526495791714

Nemovitosti - poptávka
• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 89477

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90365

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Boleslav
Fotbalisté Mladé Bolesla-
vi vyhráli včera v Tepli-
cích ve finále poháru nad
Jabloncem 2:0. Ve dru-
hém poločase se trefili
Jan Chramosta a Jasmin
Ščuk. Jelikož Mladá Bole-
slav díky triumfu v pohá-
ru jde do 3. předkola Ev-
ropské ligy, dostane se
do stejné soutěže, ale do
2. předkola také pátý li-
gový celek – Slavia. ČTK

• NEVĚRNÉ ŽENSKÉ! Diskrétní a
nezávaznýsex!Chceš?PišSMSve
tvaru 93DFP a text na 90915 50
• Stará vzhledem, duší dvacít-
ka. Poradím si s každým! Zde-
na 73. Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
32AFT a tvůj text!
• Svěř mi svoje tajné fantazie,
které bys rád vyzkoušel! Líbí
se mi to tvrdě i něžně! Iva, 38.
Volej 909 801 801 kód ELD37

• Eva 34. Ráda bych tu našla
muže na PERVERZNÍ RADO-
VÁNKY! Splňmi mé tajné před-
stavy... umím být velice štědrá!
Vytoč 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 32ZRK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

RoMANvANěK
 Biomatky blázní

s raw stravou,
reklamy útočí
na blbce

Trofej pro Sevillu
Fotbalisté Sevilly vyhráli
Evropskou ligu potřetí za
sebou a celkově popáté.
V Basileji otočili finále s Li-
verpoolem a zvítězili 3:1.

Nymburk vede
Basketbalisté Nymburka
vstoupili do finále NBL
jednoznačným vítězstvím
109:46 nad oslabeným Dě-
čínem a jen dvě výhry je

dělí od 13. titulu v řadě.

Velké návraty
Slovenský fotbalový útoč-
ník Marek Bakoš se po
roce a půl vrací do Plzně,
kde podepsal smlouvu na
dva roky. Do Viktorie při-
chází poté, co mu skonči-
la smlouva v Liberci. Po
osmi letech se vrací obrán-
ce Michal Kadlec do Spar-
ty, kde podepsal tříletý
kontrakt. ČTK

Zprávy krátce

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Intimní

inzerce

Půjdou Češi
mezi čtyři?




